Marques de Porto haut de gamme Rozès et Sao Pedro. Enfin, le Groupe est le leader de la distribution
des Vins Rosés avec les Vins des Sables -gris de gris- des Domaines Listel et les Vins de Provence -
rosé- du Château La Gordonne dont il assure la commercialisation dans le Monde.
Le chiffre d’affaires de Vranken-Pommery Monopole s’élève à 285,8 millions d’euros en 2008. En tenant
compte de l’activité de distribution des produits Listel, le volume d’affaires du Groupe, coopérations
commerciales déduites, s’établit à plus de 350 millions d’euros de produits à valeur ajoutée.
Vranken-Pommery Monopole est une société cotée sur NYSE Euronext Paris.
(Code "VRAP", code ISIN : FR0000062796).

CONTACTS

VRANKEN-POMMERY MONOPOLE

Paul Bamberger - Directeur Général
pbamberger@vrankenpommery.fr
Tél : + 33 3 26 61 62 34

LT VALUE - Relations Investisseurs et Communication Corporate

Nancy Levain / Maryline Jarnoux-Sorin
nancy.levain@ltvalue.com / maryline.jarnoux-sorin@ltvalue.com
Tél : + 33 1 44 50 39 30  -  + 33 6 72 28 91 44

5/7

 ANNEXES

Vranken-Pommery Monopole

Compte de résultat consolidé  au 31 Décembre 2008 - Normes IFRS

En K€ 31/12/2008
31/12/2007

Corrigé
31/12/2007

Publié

Chiffre d'affaires 285 832   286 830   286 830

Achats consommés 185 152 -   189 370 -   189 370 -

Charges de personnel 36 241 -   34 891 -   34 891 -

Autres Produits d'exploitation 928   854   854

Autres Charges d'exploitation 863 -   2 042 -   2 042 -

Impôts et taxes 4 016 -   2 748 -   2 748 -

Reprises sur amort. et prov., transfert de charges 1 445   1 476   1 476

Dotations aux amortissements et provisions 10 033 -   9 706 -   9 706 -

Résultat opérationnel courant 51 900   50 403   50 403

Autres Produits 1 791   845   845

Autres Charges 2 013 -   1 409 -   1 409 -

Résultat opérationnel 51 678   49 839   49 839

Produits financiers 6 573   4 631   4 631

Charges financières 32 912 -   27 042 -   27 042 -

Résultat avant impôts 25 339   27 428   27 428

Impôts sur les résultats  8 220 -   9 390 -   8 914 -

Résultat net  17 119   18 038   18 514

 - dont part des minoritaires  224   198   317

 - dont part du Groupe  16 895   17 840   18 197

Résultat par action   en € 3,24   3,49   3,49

Résultat dilué par action   en € 3,24   3,49   3,49

*  y compris participation des salariés

 Retraitement de variation de taux sur impôts différés passifs pour - 476 k€ au 31/12/07 dont -119 k€ pour la part des minoritaires

6/7

Vranken-Pommery Monopole

Bilan consolidé au 31 Décembre 2008 - Normes IFRS

Actif

En K€ 31/12/2008
31/12/2007

Corrigé
31/12/2007

Publié

Ecarts d'acquisition -   -

Immobilisations incorporelles 90 599   91 746   91 746

Immobilisations corporelles 130 115   125 468   125 468

Autres actifs non courants 14 074   14 757   14 757

Impôts différés actif 3 318   2 108   2 108

Total Actifs non courants 238 106   234 079   234 079

Stocks et en-cours 551 599   509 522   509 522

Clients & comptes rattachés 138 354   155 675   155 675

Autres actifs courants 53 784   54 595   54 595

Actifs financiers courants -   3 800   3 800

Trésorerie 5 069   13 064   13 064

Total Actifs courants 748 806   736 656   736 656

Total de l'actif 986 912   970 735   970 735

Passif

En K€ 31/12/2008
31/12/2007

Corrigé
31/12/2007

Publié

Capital 78 997   78 997   78 997

Réserves & Primes * 130 957   130 150   112 320

Résultat * 16 895   17 840   18 197

Capitaux propres ( part du groupe ) * 226 849   226 987   209 514

Intérêts minoritaires * 8 994   8 701   8 124

Total Capitaux Propres 235 843   235 688   217 638

Emprunts & dettes financières 409 855   358 212   406 572

Engagements envers le personnel 4 565   3 227   3 227

Impôts différés passif * 28 776   31 838   49 888

Total Passifs non courants 443 196   393 277   459 687

Fournisseurs & comptes rattachés 152 120   167 844   167 844

Provisions pour risques et charges 1 101   432   432

Dettes d'impôt 16 062   24 974   24 974

Autres passifs courants 13 065   13 823   13 823

Emprunts & concours bancaires 115 447   134 591   86 231

Passifs financiers courants 10 078   106   106

Total Passifs courants 307 873   341 770   293 410

Total du passif 986 912   970 735   970 735

* Retraitement des Impôts différés passifs sur les Marques internationales - Voir Méthodes comptables

7/7

Vranken-Pommery Monopole

Variation de l'Endettement Financier Net de 2007 à 2008

Actif

en M€

EFN au 31 décembre 2007 476,0 -

Marge Brute d'Autofinancement 28,8

Investissements nets 12,5 -

Variation du BFR 40,0 -

Réduction dettes d'impôts 8,9 -

Dividendes 2007 7,0 -

Incidence IAS 32/39 13,8 -

EFN au 31 décembre 2008 530,3 -